CÂMARA MUNICIPAL DE ITABIRITO

INDICAÇÃO Nº ___________________, 17 DE NOVEMBRO DE 2025.

Indicação ao Poder Executivo –  Análise de

poda de árvore – via pública, bairro Marzagão –

Setor de Limpeza Urbana.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 148 do Regimento Interno da Câmara Municipal, indico a Vossa Excelência

o envio da presente indicação ao Sr. Prefeito Municipal, para que, por meio das Secretarias

competentes seja analisada a possibilidade de corte de árvores na Rua 1, Fazenda Marzagão,

bairro Marzagão, acima do salão comunitário.

JUSTIFICAÇÃO

Justifica-se a apresentação da presente indicação em razão da preocupação manifestada pelos

moradores, uma vez que as árvores estão avançando sobre a via pública. Apesar de diversas

solicitações feitas à CEMIG, até o momento nenhuma providência foi adotada.

Sala de reuniões, 17 de novembro de 2025.

___________________________________

Anderson Martins Da Conceição

VEREADOR

		2025-11-14T13:26:37-0300
	Anderson Martins da Conceicao:05815667692

		2025-11-14T18:56:39-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2025-11-17T18:51:46-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179